
Strana 1 z 3

DAROVACÍ SMLOUVA
č. 2023000276

uzavřená podle ustanovení § 2055 a dále zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732

DIČ: CZ00244732

zastoupené doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou

(dále jen „Dárce“)

a

2. Člověk v tísni, o.p.s.

se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2

IČ: 25755277

DIČ: CZ25755277

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 119

zastoupená Šimonem Pánkem

(dále jen „Obdarovaný“)

Dárce a Obdarovaný dále také jen jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany spolu uzavírají následující darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“):

Čl. I.
Předmět daru

1) Dárce daruje touto Smlouvou Obdarovanému hmotný dar o tomto rozsahu:

- kartonová skládací postel 125 ks v celkové hodnotě 234 437,50 Kč, včetně DPH,

- matrace 90x200 125 ks v celkové hodnotě 121 000 Kč, včetně DPH

- set polštář + přikrývka Royal 125 ks v celkové hodnotě 73 356,25 Kč, včetně DPH

- bavlněné povlečení 125 ks v celkové hodnotě 31 006,25 Kč, včetně DPH

- jersey prostěradlo 125 ks v celkové hodnotě 21 931,25 Kč, včetně DPH

- ručníky 125 ks v celkové hodnotě 7562,50 Kč, včetně DPH

- utěrky 125 ks v celkové hodnotě 2420 Kč, včetně DPH.

Celková hodnota předmětu daru v době uzavření této Smlouvy činí 491 713,75 Kč, včetně 
DPH slovy: čtyři sta devadesát jedna tisíc sedm set třináct korun českých a sedmdesát pět 
haléřů (dále jen „Dar“). Obdarovaný Dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.

d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

20.03.2023 12:22

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 



Strana 2 z 3

Čl. II.

Užití daru

1) Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně na účely vymezené v § 20 odst. 8 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to na humanitární účely 

pro Turecko a Sýrii postižené zemětřesením.
2) Obdarovaný se zavazuje realizovat činnosti dle předešlého odstavce nejpozději do 

30.05.2023.

3) Obdarovaný je povinen, v případě, že jej o to Dárce požádá, doložit využití Daru.

4) Pro tyto účely je Dárce oprávněn kdykoliv nahlédnout do účetnictví Obdarovaného v 

rozsahu nezbytném pro ověření skutečného použití Daru.

5) Dárce má právo na vrácení Daru, jestliže Obdarovaný nepoužije Dar v souladu se 

Smlouvou.

Čl. III.

Závěrečná ustanovení

1) Ustanovení Smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran, a 

to na návrh kterékoli z nich.

2) Vztah vzniklý na základě Smlouvy končí dnem, kdy obě Smluvní strany splnily své 

povinnosti dle Smlouvy a jejich závazky jsou vyrovnány. 

3) Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření Smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu 

Smlouvy.

4) Pro vztahy Smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku.

5) V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinným, neplatným nebo 

zdánlivým zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neúčinné, neplatné nebo zdánlivé ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, platným nebo nezdánlivým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního.
6) Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny příslušným soudem České republiky.

7) Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to 

připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.
8) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich 

pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že Smlouva není uzavírána v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

9) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato Smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že obdarovaný je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této Smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na 
oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na 



Strana 3 z 3

vědomí, že obdarovaný je povinen tuto Smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit 
nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět Smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují 
i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva 
měněna či ukončována.

10)  Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění.
  

V Č. Budějovicích dne: __________ V Č. Budějovicích dne: ____________

_________________________________              ______________________________

Statutární město České Budějovice Člověk v tísni, o.p.s.

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Šimon Pánek

primátorka ředitel

Šimon 
Pánek

Digitally signed 
by Šimon Pánek 
Date: 2023.03.17 
09:52:23 +01'00'


